КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ВЛАДИВОСТОКСКИЙ  КЛИНИЧЕСКИЙ РОДИЛЬНЫЙ ДОМ  №  3»
ПРИКАЗ

От  25.01. 2019г.                                                                                  № 43

О назначении ответственных лиц за разработку инструкций по охране труда

В соответствии с п. 5.4. Методических рекомендаций по разработке государственных нормативных требований охраны труда, утвержденных поста-новлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 17.12 2002г. №80,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Назначить ответственными лицами за разработку инструкций по охране труда следующих лиц:
        - специалиста по охране труда Демидова М.А.;
        - заместителя главного врача по медицинской части Кравченко Е.В.;
        - заместителя главного врача по эпидемиологическим вопросам Пономареву Т.А.;
        - заместителя главного врача по экономическим вопросам Мерную Е.В.;
        - заместителя главного врача по хозяйственным вопросам Терещенко Л.В.;
        - главного бухгалтера Ваганову Л.И.;
        - заведующую женской консультацией Михайлову М.А.;
        - заведующую отделением ФД  Чернухину В.Г.;
        - заведующую  отделением гинекологии Федоренко Е.А.;
        - заведующую АОПБ Денисову Н.А.;
        - главную медицинскую сестру Вторушину Г.С.;
        - заведующую  АОО Король Н.И.;
        - заведующую  отделением новорожденных Гвоздеву О.В.;
        - старшую медицинскую сестру родового отделения  Евдокимову В.Н.;
        - заведующую ОРИТН Федченко Е.В.;
        -заведующую ОАР Румянцеву Н.В.;
        - начальника АСУ Локтева М.Ю.;
        - заведующую прачечной Хренникову В.А.;
        - заведующую КДЛ Иванюту И.Н.;
        - старшую акушерку женской консультации Гостеву С.О.

        2. Ответственным лицам разработать (пересмотреть) инструкции по охране труда по профессиям (должностям) и видам работ в соответствии с   Перечнем   инструкций по охране труда в КГБУЗ «ВКРД № 3», утверждённым приказом главного врача КГБУЗ «ВКРД № 3» № 30 от 15.01. 2019г.
        3. Инструкции по охране труда по профессиям (должностям) и видам работ разрабатывать  на основании межотраслевых или отраслевых инструкций по охране труда, а при их отсутствии – межотраслевых или отраслевых правил по охране труда, требований безопасности, изложенных в эксплуатационной и ремонтной документации организаций-изготовителей оборудования, а также в технологической документации с учётом конкретных условий производства применительно к профессии (должности) работника или виду выполняемой работы.
        4. Приказ довести до исполнителей на совещании.
        5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на  специи-алиста по охране труда Демидова М.А.

                 Главный врач                                                            С.В. Сагайдачная